МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

     3 августа 2022 № 47

г. Курчалой

О создании методических групп по всем направлениям

функциональной грамотности

         В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 года № 286  «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования»,  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования» и с целью

обеспечения эффективного введения и реализации обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дохтукаеву Х.Ш., заместителя директора по НМР, Бичуеву З.Д.,

заместителя директора по УВР, назначить ответственными за координацию

работы по формированию функциональной грамотности в МБОУ «СШ№5 г.

Курчалой» в 2022-2023 учебном году.

2. Утвердить состав методических групп по направлениям

функциональной грамотности по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «СШ№5 г. Курчалой» (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Л.А.Джабихаджиева

С приказом ознакомлены и согласны:                                 Х.Ш.Дохтукаева

                                                                                                 З.Д.Бичуева

Приложение 1

к приказу № 47 от 03.08.2022г.

Состав

методических групп по направлениям функциональной грамотности

№ Наименование

направления

ФИО

ответственного

Ответственные за

координацию работы по

формированию

функциональной

грамотности

1 Читательская грамотность Амиралиева Иман Алаудиевна

Джабраилова Линда Эмиевна

Бичуева Зулихан

Данилбековна

Дохтукаева Хава

Шомстиевна

2 Математическая

грамотность

Бекиева Луиза Мусаидовна

Даулмирзаев Магомед-Али

Хихриевич

Бичуева Зулихан

Данилбековна

Дохтукаева Хава

Шомстиевна

3 Естественно-научная

грамотность

Абумуслимова Халимат

Ильясовна

Усараева Масара Рамзановна

Бичуева Зулихан

Данилбековна

Дохтукаева Хава

Шомстиевна

4 Глобальные компетенции Джебирханов Адам Аитович,

Магомадов Асламбек Сайд-

Алиевич

Бичуева Зулихан

Данилбековна

Дохтукаева Хава

Шомстиевна

5 Креативные компетенции Умаева Амина Магомедовна

Сангериева Ремиса Шамхановна

Бичуева Зулихан

Данилбековна

Дохтукаева Хава

Шомстиевна

6 Финансовая грамотность Аюбова Ашура Умаровна

Эльбиев Магомед Аюбович

Бичуева Зулихан

Данилбековна

Дохтукаева Хава

Шомстиевна

		2022-12-07T15:50:22+0300
	Джабихаджиева Лиза Асланбековна